PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM QUALIDADE AMBIENTAL

PROCESSO SELETIVO – 202502

ATA Nº 02/2025

Aos vinte e quatro dias do mês de julho de dois mil e vinte e cinco, a Comissão de Seleção do

Curso de Mestrado do Programa de Pós-Graduação em Qualidade Ambiental, composta

pelos(as) professores(as) doutores(as) Daniela Müller de Quevedo, Haide Maria Hupffer, Daiane

Bolzan Berlese, Vanusca Dalosto Jahno, Danielle Paula Martins, Luciano Basso da Silva e Roberta

Plangg Riegel, reuniu-se para deliberar sobre os(as) candidatos(as) aprovados(as) na segunda

etapa do processo seletivo. A seguir, a relação preliminar de candidatos(as) selecionados(as) na

segunda etapa, em ordem classificatória, bem como a indicação do orientador(a):

CANDIDATOS(AS) SELECIONADOS(AS) – EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

MESTRADO

CANDIDATO(A) ORIENTADOR(A)

EDUARDO BUGONI ANNETTE DROSTE

JULIANO HOLDERBAUM MARCELO PEREITA DE BARROS

SUSAN DA SILVA DANIELLE PAULA MARTINS

LAURA BEATRIZ KREMER MATTOS ANNETTE DROSTE

WILLIAN RIBEIRO DE OLIVEIRA MARCELO PEREITA DE BARROS

EDEMILSON DA COSTA LOPES ANNETTE DROSTE

ANDRESSA BASSANI ROBERTA PLANGG RIEGEL

PAOLA GRIESSANG ZAMBELLI MARCELO PEREITA DE BARROS

TIAGO MORSHAK VIEIRA HAIDE MARIA HUPFFER

CÁTIA GEHLING DANIELLE PAULA MARTINS

Novo Hamburgo, 24 de julho de 2025.

Prof.ª Dr.ª Daniela Müller de Quevedo
Coordenadora do Programa de Pós-graduação

em Qualidade Ambiental

 Com ciência da Comissão, composta por:

Prof.ª Dr.ª Haide Maria Hupffer

Prof.ª Dr.ª Daiane Bolzan Berlese

Prof.ª Dr.ª Danielle Paula Martins

Prof.ª Dr.ª Vanusca Dalosto Jahno

Prof. Dr. Luciano Basso da Silva

Prof.ª Dr.ª Roberta Plangg Riegel

		2025-07-28T16:54:50-0300